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Az á lta lán o s  drágaság .
Irta: dr. K. Nagy Olivér.

Én azt hiszem, hogy a vegetaria
nizmus leglelkesebb apostolai sem 
tudnának eszméjüknek nagyobb 
propagandát csinálni, mint a ma
gyarországi mészárosok. A húsevők 
lassankint növényevőkké válnak, a 
középosztály asztalain a húsostálak 
lassankint ismeretlen fogalommá 
lesznek és helyet adnak a főzelék- 
neműeknek. Az a hivatalnok-család, 
a mely bár mérsékelt mennyiség
ben, de meg tudta magának sze
rezni a mindennapi húst, innen- 
onnan csak ünnepnaponkint lát 
majd ilyesmit az asztalán, míg hét
köznapokon kénytelen lesz a szegé
nyebb néposztályok állandó menü
jére, a burgonyára, babra, káposz
tára áttérni s a húst az egészhez 
— hozzágondolni. Mert hisz' a 
rendszeres táplálkozás minden ren
desen élő, intelligens embernek 
detszükséglet ugyan, de talán a 
húsevés elvégre mégsem elkerül
hetetlen, kivált, mikor azt látjuk, 
hogy a középosztálybeliek keser
vesen szerzett jövedelmének ab
szurd módon jelentékeny részét az 
étkezési kiadások rabolják el. Hi
szen hol van még a többi elenged 
heteden szükséglet, a lakás a ruház
kodás, a neveltetési költségek, a 
művelt embereknél el nem kerül
hető irodalmi kiadások stb. ? És 
mindenre kell fedezetet találni, mert 
a társadalom nem kérdezi, hogy

honnan veszszük a pénzt? Azért 
a középosztálybeli ember gyermeke 
mégsem járhat mezítláb

A húsnak, ennek a fontos élelmi
szernek a drágulása országszerte 
általános. Eperjesen pl. tíz évvel 
ezelőtt olyan olcsóság volt, hogy 
20, mondd húsz krajcáért egy kis 
bárányt lehetett kapni. És ma? A 
marha- meg borjúhús tekintetében 
kiállja ez a kis város a versenyt az 
ország legnagyobb helyeivel, a zsír 
ára pedig meg is haladta a budapesti 
vásárcsarnokok árait. Budapestről a 
minap jelentették, hogy a borjúhús 
árát kilónkint 30—40, a marha
húsét 20 fillérrel emelték. Pozsony
ban a rettenetes húsú/sora ellen 
városilag szerződött mészárszék fel
állításával védekeznek. A Balaton 
partján a baromfit alig lehet fizetni, 
pedig hisz' annak a környékbeli 
magyar parasztságnak egyik főfog
lalkozása az állattenyésztés, külö
nösen pedig a szárnyasok tenyész
tése. Hát hová leszünk, ha ez így 
folytatódik ?

És ne gondoljuk, hogy a vidék 
kis helyein talán kedvezőbbek a 
viszonyok Nincs az a nyomorult, 
Isten háta mögötti fészek, a melyet 
manapság fel ne kert-sne a köz 
vetítő kereskedelem és össze ne 
vásárolná ott, a mi összevásárol
ható Csirke, liba, tojás, vaj egy
formán vevőre talál és viszik a sok 
élelmiszert — Bécsbe.

Mert hát itt kezdődik a dolog
nak tragikomikus része.

Mi nem tudjuk, hogy mivel fizes
sük már a mérhetetlen piaci ára
kat és Bécsben egész elfogadható 
áron lehet bevásárolni a magyar 
húst, a magyar gyümölcsöt, a ma
gyar főzeléket. Ez nem rémkép, 
ez így van. Tessék csak végigkér
dezni az összes nagyobb magyar 
Fürdőhelyek vendőglőseit, honnan 
kapják a fiiéhez, roszböfhöz, bif- 
sztekhez való marhúst? Bécsből. De 
nem az osztrák állattenyésztés ter
mékei ám ezek, hanem a magyaréi, 
melyet itt nálunk összevásárolnak, 
vagy esetleg felhajtanak a sanct- 
marxi marhavásárra s ott vesznek 
meg a bécsi mészárosok, hogy aztán 
visszaszállítsák Magyarországba. — 
Érdeklődtem a dolog iránt, kér
dezősködtem s mondhatom, hogy 
Tátrafüredtől Balatonfüredig min
den előkelő fürdői vendéglő na
ponta Bécsből hozatja a magyar 
marhahúst.

Hát a ki nem akarja elhinni a mi 
rettenetes gazdasági kizsákmányol- 
tevásunkat Ausztria által, annak a 
szemei is kell, hogy megnyíljanak 
ilyesminek a láttára Azt mondják 
a közös vámterületbe szerelmes 
gazdák, hogy önállóság esetén itt
hon nem tudják a marháért azt 
az árat megkapni, a mit Bécsben 
adnak. Hát ha meg tudjuk adni 
még azt is, a mit a bécsi spekuláció 
követel, akkor az itthon levágottat 
nem vagyunk képesek megfizetni?

Vagy nézzük a bécsi Nasch- 
marktot.a gyümölcspiacot A ki va

laha járt ott, nagyon jól tudja, hogy 
a magyar gyümölcsöt bizony Isten 
olcsóbban kapja meg ott, mint a 
termelési helyén. Végül vessünk 
egy pillantást a főzelékneműekre 
Pozsony- s a többi határszéli me
gyékből valóságos karavánszámra 
mennek a kocsik Bécsbe káposztá
val, salátával stb., és a pozsonyi 
piacon akárhányszor csak drága, 
vagy legalább a bécsieknél jóval 
drágább áron lehet a szükséges 
effajta élelmi-cikkeket beszerezni

Hát bizony az tragikus is, komi
kus is. Tragikus, hogy a mi ter
melésünket az idegenek olcsóbban 
kapják, mint mi magunk és komi
kus, hogy oly élhetetlenek vagyunk, 
hogy a saját produktumainkat ki
engedjük a kezünkből és akkor 
drága pénzen, a németet is meg
hízni engedve, rajta visszavásároljuk.

A drágaság ma már általános 
Nem lehet azt állítani, hogy ez a 
város drága, az meg olcsó. Ma leg
feljebb abban van különbség, hogy 
egyik cikk az egyik városban ol
csóbb, a másik a másikban Egyik 
helyütt olcsó a gyümölcs, a másikon 
a főzelék. De abszolút olcsó város 
vagy község Magyarországban ez 
idő szerint — ezt merem állítani 
— nincs. Az egész magyar társa
dalom nyög ennek az átka alatt. 
Ezt látva, nem tudok elzárkózni 
az elől a meggyőződés elől, hogy 
az önálló vámterület ennél rosszabb 
nem lehet, legfeljebb jobb Hiszen 
van terményünk elég, az ország
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Szeretem mind. a kmelt szive van' ..
Ina Andor Gyula

Szeretem mind, a kinek szive van.
A ki könyörületes, jó, — a kit 
Utján a szeretet vezet,
A kiben részvét, irgalom lakik

A kiben nincs gyűlölség, nincs harag, 
A ki inegbántást, sértést elteled,
A ki tud megbocsátani.
Es nem tör pálcát a gyengék felett I

Ki felemeli az árvát, szegényt,
S nem gőgös, nem iiigy, nem álnok, 
Az az ember, azt szeretem 
A ki savé iu l néa a világot!

K erkedve szó l. .
Kérkedve szól egy harmatcsepp a rózsán 
Rám tűzi első sugarát a Nap 
És megcsókolni minden kis vir.ígot 
Hajnalban, este, csak nekem szabad

És szól a könny: a jók, szegények, árvák 
Vigasztalója, enyhe én vagyok 
És munkás homlokán a verejték-gyöngy 
Hallgatva őket, nem szól — csak ragyog

A  r o n g y o s  b é ly e g .
Egy nagyobb vidéki városban egy 

ottani kereskedő lakásába a minap be
állított egy rendőr, csákósan, tollasán, 
feszesen és szigorúan.

► Itthon a gazda? — kérdezte stentori 
hangon. Köröskörül a folyosók ablakai 
egyszerre megteltek kiváncsi emberekkel.

— Nincs itthon, —- felelt a szobaleány 
a rendőrnek.

— Elő kell teremteni a föld alól is, 
itt az írás mondotta a rendőr. A 
belső szobából kijött a kereskedő fele
sége az előszobába és mikor a rendőrt 
meglátta, elsipadt.

— Az urat keresem, — hajtogatta a 
rendőr. — Tüstént el kell mennie a fő- 
kapitányságra, mert különben baj lesz.

A kereskedő felesége halaványan kér
dezte: Mit akarnak az urammal?

— Tudom is én, tüstént el kell jönnie.
— Most nincs itthon. Jöjjön később
— Később majd eljövök
A rendőr egyelőre elment. Nemsokára 

hazajött a kereskedő.
— Artnand édesem, — mondotta neki 

az asszony szomorúan, — Armand, oh 
Armand I

— Mi bajod drágám? — kérdezte a 
kereskedő mosolyogva

— Armand, te valamit titkolsz előttem. 
Ne palástold el a jó kedvvel a szived bá
natát. Lásd én hű, szerető feleséged va
gyok, megosztom veled az örömöt, a bá
natot és megosztanám veled a börtönt is.

— Börtön? Miket beszélsz te itt 
össze vissza.

— Armand! Nem tűröm tovább a tit
kolódzást, családunkról van szó és mint 
családanya, nem tűrhetem, hogy egy 
pillanatig is bizonytalanságban legyünk. 
Armand, mindent meg kell vallanod!

— Édesem, rendőrfogalmazó legyek, 
ha beszédedből csak egy szót is értek.

— Hah, rendőrfogalmazó I Elszóltad 
magad. Te már talán hónapok óta hor
dod magadba ezt a titkos gondolatot. 
Láttam az arcodat, hogy gyakran felhő

Sirolin
Tüdőbetegségek, hurutok, szamár- 

köhögés, skrofüloxls. Influenza
rilua számtalan tanár H orvos által naponta ajánlva.

MMhogy értéktelen utániatokat la kínálnak, kérjen auaósnfcv 
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dúsan hozza felszínre az élethez 
szükséges legkülönbözőbb cikke
ket, minden logika tehát azt mondja, 
hogy olcsón kellene élnünk. És 
mit látunk? Hogy a mi zsírunkból 
olcsón él a német, mi meg drága 
pénzen visszavesszük tőle azt, a 
mit olcsón eladtunk neki.

Tudom, mit mondanak erre a 
közös vámterület hívei. Hogy: de 
milyen drága lesz majd az egyéb 
szükséglet, a cipő, a ruha — szóval, 
a mivel most Ausztria lát el bennün
ket. Nos, azt hiszem, ha Ausztriá
val szemben tőle függetlenül, meg
nyitjuk kapuinkat — addig is, míg 
mi magunk elég erősek leszünk 
— az angol, francia, meg biro
dalmi német konkurenciának, ha 
nem leszünk rászorulva az osztrák 
iparnak termékeire, hanem ugyan
azt megszerezhetjük a némettől, 
a franciától, vagy az angoltól is: 
akkor nem kell attól tartanunk, 
hogy e téren is megkárosodnánk.

De hogy küzdésteljesebb, keser
vesebb legyen a gazdasági megél
hetés akkor, mint most: ezt nem 
hiszem el. Talán egy-két esztendeig 
megérzi egy-két nagygazda. De a 
nemzet milliói csak nyerhetnek vele!
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A vízvezeték építése.
A vízvezeték építése szépen halad előre. 

A szivattyútelepen megkezdték a harma
dik kút fúrását is. A már régebben meg
kezdett két kút fúrása egyelőre abban- 
marad, mert olyan nagy kőre akadtak 
túrás közben, hogy azt csak vésővel lehet 
átütni. A Szekcső völgyében ugyanis a 
leiül levő mintegy 1 00 m mély termő
tóid alatt egy átlag 2 00 m. vastag sárga 
agyagréteg van, a mely a telső mocsaras 
talajvizet az agyag alatt levő nagy kövek 
és kavicsos homok között szivárgó kristály- 
tiszta ivóvíztől elzárja.

Ebben a legalsó, köves, kavicsos réteg
ben helyenként olyan nagy kövek is van
nak, hogy a fúró-cső megakad rajtuk s 
rendkívüli eszközök alkalmazása nélkül 
lehetetlenné teszi a továbbhaladást.

A vízvezetékre ez azonban előnyös, 
mert sokkal hamarabb megtisztul a víz,

borult reája. Ilyenkor kétségbeestél jö- 
vődről. Furdalt a lelkiismeret. Mért nem 
vallasz meg mindent ? Oh vallj!

— No de most már igazán akarom 
tudni, mi történt itt máma?

Az asszony végre elmondta, hogy 
rendőr járt a házban és kereste a gazdát.

— Édesem, az én lelkiismeretemet 
nem terheli semmi. Nyugodtan megyek 
a rendőrségre, még pedig azonnal. De 
ha sokáig nem jönnék vissza, gondol
jatok reám. Az ember soh'sem tudja 
előre, mi történhetik vele. Hátha en
gem is belekevertek valami aljas kom- 
plotba ártatlanul. Talán már hónapok 
óta készítik elő nekem a hálót és most 
össze akarják rántani felettem. Más, 
egészen ártatlan emberekkel is meg
történt már ilyesmi. Én nem akarok 
Dreyfuss lenni. Ha sokáig nem jövök 
vissza, menj el Béláékhoz, azoknak van 
egy újságíró ismerősük. Valaki talán 
csak védelmemre fog kelni.

A kereskedő szorongó szívvel ment 
a rendőrségre. A mint a hivatal elő
szobájába lépett, hideg verejték gyön
gyözött ki homlokán; de végre mégis 
bátran benyitott az ajtón, úgy, mint egy 
drámai hős kardjába veti magát.

— Kérem, meg vagyok híva, itt 
vagyok, mit akarnak velem?

FELVIDÉKI HÍRLAP

mint ha aprószemü kavicsos homokban 
haladna a fúró-cső.

Örömmel hallottuk, hogy a kutakban 
már most is bőségesen van víz s így 
nincsen ok arra az aggodalomra, hogy 
nem kapunk elegendő vizet.

Illetékes helyen megtudtuk azt is, hogy 
a házi-vezetékek elkészítése iránt igen nagy 
az érdeklődés. A ki házi-vezetéket akar 
berendezni, erre a városi tanácstól kell 
engedélyt kérnie. A kérvényhez a berende
zés tervét két példányban kell mellékelni. 
Ezeket a terveket Becsey Antal vállalkozó 
díjtalanul készíti el mindenkinek.

Az építési bizottság Faragó József ta
nácsos elnöklete alatt a napokban foglal
kozott a közkutak elhelyezésének kérdé
sevei is. Úgy értesültünk, hogy a közön
ség kényelmének lehető kielégítése végett 
tíz kúttal lesz több, mint a mennyi a 
költségvetésben előirányozva volt, úgy, 
hogy minden forgalmasabb ponton lesz 
egy-egy kút A közkutak száma összesen 
24— 26 lesz.

A csővezeték készen van a Bártfai- 
úton s most ássák a csőárkot a Zenész
és Kőműves-utcákban.

Elhelyezés előtt a csöveket a vasúti 
állomásnál alaposan megvizsgálják és ki
próbálják, hogy a nagy víznyomást ki- 
birja-e. Ha a vízvezeték készen lesz, akkor 
a csövekben a víznek a nyomása mint
egy hat légköri nyomás lesz. A vasútnál 
azonban több mint háromszor ilyen nagy 
nyomásnak teszik ki a csöveket olyformán, 
hogy addig szivattyúznak beléjük vizet, 
míg a nyomás a 20 atmoszférát el nem 
éri. Ha valamelyik cső ennél a próbánál 
megrepedne, azt az építésvezető vissza
küldi Elhelyezés után ismét kipróbálják 
a csöveket, de ekkor már csak 15 lég
köri nyomásra Ennek az a célja, hogy 
meggyőződést lehessen szerezni, vájjon 
a csövek összeillesztése gondosan, lelki- 
ismeretesen történt-e. Ha az illesztések
nél betömött ólom semmi elváltozást nem 
mutat, csak akkor veszi át az építésvezető 
a csőszakaszt Eddig két csőszakaszt pró
báltak ki. Egy 300 méteiest a Szekcső- 
hldon túl és egy 400 méterest a Szekcső- 
hldon innen Mindakettő igen jól kiállta 
a próbát s így nyugodtak lehetünk, hogy 
a munka hiányossága miatt egyhamar 
nem lesz csörepedés

A medence építése van talán a leg- 
hátrább, hol csupán még a medence 
helyét egyengetik.

— Mi a neve?
— Kerekes István.
— Ja vagy úg y ! Ön hat hónappal 

ezelőtt a  szegedi bejelentő - hivatalhoz 
levelet küldött, melyben egy odavaló 
ügynök nevét tudakolta.

— Emlékszem, bár homályosan, de 
hisz az régen volt. Esküszöm, hogy 
semmiféle összeköttetésem nincs azzal 
az emberrel.

— Kérem, nem erről van szó Ön 
bélyeget mellékelt ehhez a levélhez.

— Kérem, én azt egy trafikban vettem, 
becsületes trafikostól, ha kell, tanúkat 
állítok.

— Nem erről van szó, hanem az a 
bélyeg megrongált állapotban került 
Szegedre és .

— De kérem, én egészen épp bélye
get küldtem.

— Nem erről van szó, hanem a sze
gedi hivatal önt felszólítja, hogy a meg
rongált bélyeget cserélje ki mással, jobbal

— Ennyi az egész?
— Ennyi.
— Köszönöm, nagyon le vagyok kö

telezve. Máskor is parancsoljanak velem 
az urak. Mindig a legnagyobb örömmel 
a rendelkezésükre állok Ajánlom magam

— — —

Üj vasútvonal.
Még a múlt évben történt, hogy Ólubló 

közönsége egy vasútépítési tervvel foglal
kozott. Ez a vasút a kassa-oderbergi vasút 
őrlői vonalának folytatása volna és Podo- 
linig érne. Ez a kérdés nagy feltűnést 
keltett az érdekelt körök körében. Egy 
idő óta azonban az ügyről semmit sem 
lehetett hallani. Most arról értesít ólublói 
tudósítónk, hogy ott ismét erős mozga
lom indult meg, melynek célja a jiodolin 
orlói vasút kiépítésének siettetése. A közel 
jövőben monstre-deputáció készül Buda
pestre, melynek vezetését dr. Neogrády 
Lajos szepesmegyei alispán vállalta ma
gára. A küldöttséghez báró Jungenfeld 
Károly országgyűlési képviselő is csatla
kozik. Esztel József lublói polgármester 
most dolgozza ki a memorandumot, me
lyet a kereskedelemügyi miniszternek 
fognak átadni.

Lapunk annak idején részletesen fog
lalkozott e tervvel. Rámutattunk arra, 
hogy e vasút építése városunk forgalmá
nak emeléséhez nagyban hozzájárulna. 
Az illetékes köröknek nem szabad a 
kedvező alkalmat elmulasztani s segéd
kezet kell nyújtania Lublónak, hogy e 
kérdés kedvező elintézést nyerjen.Váro- 
rosunk kereskedelme és ipara éppen a 
forgalom hiánya miatt pang. Minden al
kalmat meg kell tehát ragadnia váro
sunknak, a melylyel a forgalom eme
lését lehet elérni.

Tolvaj koldus.
Hét lopás koldulás közben
Tvergyák István fintai lakos azon em

berek közé tartozik, kik az emberszere- 
tet jegyében embertársai jótékonyságára 
s könyöradományaira támaszkodva ten
getik életüket.

Tvergyák azonban nem tartozik a kö
zönséges koldusok közé. Ö nem elége
dett meg azzal a néhány fillérrel, a mivel 
jótékony embeiek megajándékozták, ha
nem a lelejthetetlen e|ierjesi najiok emlé
kére emléktárgyakat igyekezett szerezni. 
Hét helyütt sikerült is neki kellemes 
emléket vinni magával. S mivel szerinte 
a legtöbb értéke az ékszernek van, azéit 
a lopott tárgyak között azok szerepelnek 
túlsúlyban Tekintettel a nyári idényre, egy 
divatmellényt is ily módon szerzett be. 
A gyomráról is illően gondoskodott és 
pedig — sódai alakjában Azonban a 
károsultak egyike lopás közben rajta- 
csípte ő kelmét s átadta a rendőrségnek.

A tettes hosszas vallatás után beismerte 
tettét s a motozás alkalmával előkerül
tek a lopott holmik. A lopásokat Tver
gyák a következő helyen követte e l : 
özv. Pondelicsek Emilnétől 2 ezüstkana
lat, Ramaszetter Józseftől egy mellényt, 
Augusztínyi József hentestől egy ébresztő
órát, özv. Berta Ferencnétő! egy mozsa
rat, Zavaros Pétertől egy arany-órát, 
Hamisak Józseftől egy sonkát. Mucha Jó
zsefijétől ezüst-gyertyatartót lopott. Tver- 
gyákot letartóztatták, ki most a rendőr 
ség fogházában elmélkedhetik a barát
ságtalan eperjesiekről, és valószínű, hogy 
nemsokára a bíróság fogja előtte az eper
jesi szép napokat emlékezetessé tenni

Hajsza a kivándorlók ellen
Útlevél nélkül Amerikába

— Saját tudósítónktól. —
Vármegyénkben ijesztő módon szapo 

rodik a kivándorlók száma. Sárosi pa
rasztjaink lelülve idegen kivándorlási iro
dák lelketlen ügynökei rábeszéléseinek, 
mint egy Eldorádóba, oly reményekkel 
utaznak a tengerentúlra. A lelketlen ügy
nökök, — kik töbnyire német és más 
külföldi hajózási vállalatok ügynökei, - 
természetesen nem Fiúmén át viszik ál
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dozataikat. Mivel azonban a más irányú 
kivándorláshoz csak nagy ügygyel-bajjal 
lehet útlevélhez jutni, a nép Lengyelor
szágba vándorol. Galicziából már köny 
nyebb eljuttatni a tengerpartra a szeren
csétlen áldozatokat — gondolják az ügy
nökök. Gyakran sikerül a csendőrségnek 
a határrendőrség segítségével ilyen ki
vándorlást megakadályozni Ilyen esetről 
számol be egyik tudósítónk is.

Május 31-ikén ugyanis két csendőr 
Hertnek és S/ekcsőalja között egy erdő
ben egy kivándorló csapatra bukkant. A 
csendőrök igazolásra szólították fel őket, 
mire valamennyien futásnak eredtek és 
eltűntek az erdőben A csendőrök üldöz
ték a menekülőket, a kiknek sikerült a 
galicziai Jabava községig eljutni Ott gali- 
cziai határszéli rendőrök állták útjukat, a 
kik a menekülőket agyonlövéssel fenye
gették, ha meg nem állanak. A kiván
dorlók erre megadták magukat. Vissza- 
kisérték őket a magyar területre.

=  H Í R E K .  =

* L a p u n k  lepkbzelehbl utálna  
—  a kottán ün ne pre való te k in 
tettel -  in a k  jn n ia n  IO -lk é n , 
ra m írn a p  je le n ik  tneff.

* Személyi hír. Lapunk főszerkesz
tője, dr. Bóhm Aladár, több napi tartóz
kodásra Bécsbe utazott

* Kinevezés. Szepesvármegye főispánja 
Szubally Kálmán eperjesi honvéd főhad
nagyot Poprádra rendőrkapitánynyá ki
nevezte.

* Érettségi e lő tt. . . « Drukkban • van 
nak most mindenfelé a nagy diákok I 
Érettségi előtt állanak a jó fiúk és a ki 
tudja, hogy mit jelent ez, bizonyos rész
véttel gondol a szegényekre mostani nehéz 
napjaikban. Az élet nagy versenyében az 
első nagy akadály előtt állanak mostan 
Örül az, a ki szerencsésen átugrik rajta s 
vígan törhet előre. Nagy dolog az érett
ségi. A mit nyolc esztendőn át tanult a 
diák. kell, hogy minden felhalmozódjék 
agyvelejében. Ki ne essék onnan semmi 
sem, mert hátha véletlenül a tanár éppen 
azt kezdené firtatni s akkor baj van. Nyolc 
esztendei tanulás eredményét pár kér
désben és ugyanannyi feleletben össze
foglalni és dokumentálni, bizony nem 
tréfa dolog. Mily könnyen kiesik valami 
az emlékezetből épp a legválságosabb pil
lanatban! És ilyenkor újra kezdődik min
den : tanulás, a drukkolás, rettegés s 
mindaz a kellemetlenség, a mi az érett
ségihez tartozik. Mindnyájunknak,kik érett 
ségiztünk, ilyenkor nem egy érdekes epi
zód jut eszünkbe. Megemlékszünk mind
arról, a mivel még a legszigorúbb taná
ron is túl jártunk. Eszünkbe hozzák azt 
a boldog kort, a mikor még az érett
ségi előtt álltunk. Mert hogy boldog kor, 
az igazi Az érettségi előtt gondtalanul, 
pajzánul tölti az életet majd mindegyik 
diák, az érettségi után azonban nyakába 
gond szakad A helybeli intézetekben már 
az osztályvizsgák befejezést nyertek, sőt 
a királyi kath. főgimnáziumban már az 
érettségi is befejezést nyert. A szóbeli 
vigálatok idejét a főigazgató, illetve a kor
mánybiztos még nem közölte az intéze
tek vezetőivel.

* A kir. tanfelügyelő szabadságon.
Matavovszky Béla tanfelügyelő júl I-jén 
két hónapi szabadságra megy. Távollétc 
alatt a tanfelügyelői irodai teendőket 
Miko Imre segédtanfelügyelői címmel 
felruházott tollnok fogja végezni. A fon
tosabb hivatalos ügyeket a tanfelügyelő 
— szabadságideje alatt is — személye
sen fogja ellátni.

* Miniszteri biztos. A m. kir. vallás- 
és közoktatásügyi miniszter az eperjesi 
kir. gör. kath. tanítóképző-intézetben a 
folyó évi június hónapban megtartandó

| tanképesftő vizsgálatokhoz, a kir tanfelü
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gyelő kérelmére, a ki ugyanebben az 
időben az eperjesi áll. el. tanltónőképző- 
intézeti tanképesltő vizsgálatokkal lesz 
elfoglalva, miniszteri biztosul ezúttal is 
dr. hinátzy  Ernő budapesti t.-egyetemi 
nyilvános rendes tanárt küldte ki.

* Kinevezés. A főispán A nnit h Sán
dor keczerpekléni körjegyzőt a keczer- 
kosztolányi áll. el. iskolai gondnokság
hoz rendes taggá kinevezte.

* Állandó helyettes tanitó. Barabas 
Árpád, a besztercze-naszódvármegyei 
kir. tanfelügyelőségnél dijnokul alkalma
zott oki. tanító, a m. kir. vall - és köz- 
oktatásügyi miniszter által a szorotsányt 
áll. el. iskolánál megüresedett tanítói állo
másra állandó helyettestanftói minőség
ben alkalmaztatott.

* A központi-választm ány ülése. 
Sárosvárinegye központi-választmánya a 
girálti kerületben megejtendő képviselő 
választás kitűzése és a szükséges intéz
kedések megtétele céljából június 6-ikán 
d e II órakor a vármegyeháza kister
mében ülést tart.

* Halálozás. A.- és f.-zaturcsai Zathu- 
m sk y  Amália, 58 éves korában, Eperje
sen, május 31-ikén elhúnyt.

* Adom ány a népkonyha javára.
Az eperjesi ágost. hitv. evang. I. egyház 
20 koronát adományozott az Izr. Nő
egyletnek népkonyha-alapja javára. A ke
gyes adományért ezúton is leghálásabb 
köszönetét fejezi ki az elnökség.

* özvegyi segély, illetőleg gyám 
pénz. Néhai Gálócsy Rezső hertneki 
nyugdíjazott r. kath. elemi iskolai tanító 
özvegye szül. Apátliy Heléna részére, az 
orsz. tanítói nyugdíjalapból, évi 302 kor., 
Elek és Hermina nevű kiskorú árvái ré
szére pedig egyenkint 50 kor. 33 fillér, 
mindössze tehát 402 kor. 66 fillér segély
pénz engedélyeztetett.

* S löjd-tanfolyam ra való felvétel. 
Slajtho Mihály eperjesi áll. tanftónő- 
képzö-intézeti rendes tanár, a vall.- és 
közokt ügyi miniszter által a folyó tan
évi iskolai nagy szünidőben Budapesten 
az I. kér. áll. polgári isk. tanítóképző- 
intézetben tartandó kézügyességi (slöjd-) 
tanfolyamra felvétetett.

* Pályázatok. A hankvágasi és kats- 
hm róm kath. kántortanltói állomásra 
I évi aug. 1-jéig pályázat hirdettetik. 
Évi javadalmazás: 800—800 kor. Jelent
kezni lehet a tapolyi esperesi hivatal
nál, Töltszéken. — A 224 kor. állam- 
segélylyel 800 kor.-ig kiegészített szinyei 
n>m. kath. kántoriamtól állomásra f. évi 
július 1-jétől pályázat hirdettetik A pá
lyázati vizsga f. évi jún. 29-ikén délután 
4 órakor a helyszínén fog megtartatni

* Állami iskolai építkezés. A m. kir
vall.- és közokt.-ügyi miniszter a btrtóti 
áll. elemi iskola épületénél teljesítendő 
helyreállítási munkák költségeire, a mely 
épület ez évben fellépett gombásodás 
miatt hasznavehetetlenné vált, 8770 kor. 
87 fillért engedélyezett.

* Közművelődési pótadó felhaszná
lása. Tahy József alispán, az Eperjesi 
Széchenyi-kör népnevelési szakválaszt
mányának az 1906. évi költségvetése sze
rint mutatkozó hiány fedezésére, a vár
megyei közművelődési alapból, külön
böző vármegyei népoktatási célokra, 229 
koronát utalványozott.

* Nyári táncmulatság. Az Eperjesi 
Kereskedők és Kereskedő- ifjak Egylete 
pímus 17-iktn nagyszabású, belépődíj
mentes nyári táncmulatságot rendez a 
Czeméte-fürdőben. Miután meghívókat 
nem küldenek szét, az egylet falragaszok 
és a tF e k e te -sas» előtt kifüggesztett 
zászló útján hívja meg a táncmulatságára 
a város közönségét. IWIután 4 —8 ig séta
hangverseny lesz, melyhez a zenét a katona 
zenekar togja szolgáltatni. Este tűzijáték is

lesz s a rendezőség minden lehetőt elkö
vet, hogy ez a kedves júniális mentői 
jobban sikerüljön

* Fényképészeti sötét-kamarát ren
dezett be Cattarino Sándor fényképészeti 
cikkek és gépek raktára Eperjesen s azt 
a t. amatőröknek — nem-vásárlóknak is 
— ingyenes használatra engedi át

* A Katholikus Kör nyári m ulat
sága. A Rákóczi Katholikus Kör június 
lO tk/n, vasárnap, saját kertjében és egy
leti helyiségeiben belépődíjas nyári tánc- 
mulatságot rendez.

* Kolozsvári egyet hallgatók Eper
jesen. Június 4-ikén a kolozsvári Ferenc 
József-egyetem hallgatóinak egy nagyobb 
csapata érkezik Eperjesre, a kik felvidéki 
tanulmányútraindultak A kolozsvári egye
temi ifjúság egy napot, jún. 3-ikát Kassán 
tölti s innen Eperjesre, majd a felvidéki 
fürdők megtekintésére indul.

* Képviselöjelölés Girálton. A girálti
választókerületben május 31 ikén, csütör
tökön volt a jelölő-gyűlés, melyen a vá
lasztópolgárok egyhangú lelkesedéssel gr. 
Dissru/ffy Emilt kiáltották ki a kerület 
képviselőjelöltjének, ki azonnal el is mon
dotta programmbeszédét. Gr. Dessewffy 
Emil. fia gr. Dessewffy Aurélnak, a kerület 
volt országgyűlési képviselőjének, kit a ki
rály csak nemrégiben nevezett ki a tőrendi 
ház elnökévé. J u t iga és Skitsák tót nem
zetiségi képviselők szintén kint vannak a 
kerületben és több társukkal egyetemben 
minden lehetőt elkövetnek a pánszláv- 
eszmék propagálására, mert, mint hírlik, 
ekeiületben most föltétlenül állítanak tót 
nemzetiségi jelöltet is A hatóságok persze 
élénk figyelemmel kísérik minden léjrésü- 
ket s ha a legcsekélyebb izgatást tapasz 
talnák, rövid úton végeznek a fészkelődő 
atyafiakkal. A képviselőválasztás június 
l.'i-tkan lesz s megyeszerte rendkívül nagy 
iránta az érdeklődés

* Sorozás. Jekeltalussy Lajos honvé
delmi miniszter a napokban nagyfon
tosságú leiratot intézett a törvényható
ságokhoz s Így Sárosvármegye törvény 
hatóságához is a legközelebb sorozás 
alá kei ülő újoncoknak adandó kedvez
mények tárgyában. A leirat azon had
köteleseknek, a kik az 1882., 1883. és 
1884. évi korosztályból június hónapban 
kerülnek sorozás alá, ha ez év szeptem
ber havában lépnek be a hadsereghez, 
a hadügyi koimány szolgálati idejűiből 
négy hónapot, tartalékban eltöltendő idő
ből egy évet számít be kedvezményül 
Eperjesen a sorozás Június 2H~tkán lesz

* Tanítói és tanítónői állások be
töltése. A m. kir. vallás- és közokt.-ügyi 
miniszter f. é. május 14-ikén 39,167. sz. 
alatt egy üdvösnek mondható körren 
deletett adott ki, melynek értelmében 
a magasabb fokú népoktatási intézetek
kel, középiskolákkal stb. biró helyeken 
levő állami népiskoláknál az állások be
töltésénél a régibb idő óta szolgálatban 
levő, érdemes és családos állami tanítók, 
tanítónők és illetve magasabb képesítés
sel birók előnyben részesltendök. Ezen 
okból az ilyen helyeken levő állami elemi 
népiskoláknál üresedésbe jövő, vagy 
újonnan rendszeresített tanítói, tanítónői 
állások minden esetben pályázat útján 
töltendők be. A többi áll. el. népiskolai 
tanítói és tanítónői állások betöltésénél 
is csak egyes kivételes, sürgős esetek
ben lehet a pályázati rendszertől elté
résnek helye.

* A terméskilátások bejelentése. Da
rányi Ignác földmívelésügyi miniszter kör
rendeletben hívta fel a gazdasági tudó
sítókat — igya sáiosvármegyei gazdasági 
tudósítót is hogy, miután a gazdasági 
állapot előrehaladásával most inár meg
közelítően meg lehet becsülni a várható 
terméseredményeket, a gabonatermes- 
kilátásokról megközelítő számbeli adató 
kát az ezután előterjesztendő jelentéseik- |

ben most már okvetlenül közöljék s ezen 
számszerű becslések közlését a próba- 
cséplési munkák befejeztéig tegyék meg, s 
fölkérte a tudósítókat arra is, hogy a ter
méskárokról táviratilag tegyenek jelentést.

* A Felvidéki Magyar Közművelő
dési Egyesület igazgató-választmánya 
— miután a Budapestre, május 24-ikére 
összehívott gyűlés, határozatképesség hiá
nyából nem volt megtartható — június 
5-ikén d. u. 3 órakor Nyitrán, a vármegye 
székházának nagytermében, évnegyedes 
gyűlést tart. A gazdag tárgysorozat egyik 
kiemelkedő pontja: A Borsod—Miskolczi 
Közművelődési és Múzeum-Egyesület in
dítványa a közművelődési egyesületek or
szágos szövetségének megalakítása iránt.

‘ A m a tő r ö k  r é s z é r e  kifogástalan 
minőségű fényképészeti szerek kaphatók 
Eperjesen Cattarinonál.

* Köri gyűlések. A Sárosvárm Ál
talános Népnevelőegyesület felsőtarczai 
járásköre május 30-ikán tartotta meg 
rendes tavaszi ülését Héthárson, Krausz 
István kisszebeni áll. el. iskolai igazgató- 
tanító elnöklete alatt. A mindvégig ér
dekes lefolyású, népes gyűlésről gróf 
Apponyi Albert vall.- és közoktatásügyi 
miniszterhez lelkes hangú üdvözlőtávira- 
tot küldtek. A gyűlés után 60 terítékű 
közebéd volt az állami óvoda helyisé
gében. — A Sárosvármtgyei rom. kath. 
KepnevelóegyesiiUt tapolyi esperesi köre 

június I'.‘-ikén (kedden) d. e. 10 órakor
Karimán a róm. kath. elemi iskolában 
tartja évi rendes köri-gyűlését a követ
kező tárgysorozattal: 1. Elnök megnyitó
beszéde. 2. Tanévet záró vizsga. Tartja 
Baran Antal tanitó. 3. Felolvasás. Tartja 
Berzeviczy Ödön. 4. Felolvasás. Tartja 
Piroch József. 5. Pénztámok jelentése.
6. Indítványok.

* Gólya a vonaton. Ez az indiszkrét 
madár sok galibának az okozója. A sze
szélyes gólya madár megjelenik ott, a hova 
nem hívják, megtiszteli bizalmával azt, a 
ki nem vágyik erre a nem mindig meg
tisztelő bizalomra, sokakat jiedig egy
szerűen lumigál. Az időt és a helyet sem 
igen válogatja s nem törődik az etikettel. 
Kra/csák Mária lemesi gazdának a fele
ségét például, két erdész jelenléteben, a 
vasúti kocsiban lepte ineg. Szetenc-ére a 
vonat Lemesi e érkezett, a hol Krafcsák 
Máriát a kalauzok leszállították, s bekísér
ték a vasúti indóházba, hol nemsokára egy 
egészséges fiúgyermeknek adott életet.

* A rendőrség és a pénzhamisítás.
Az eperjesi rendőrséghez a pénzügymi
niszter a következő figyelmeztetést in
tézte: A hamis 50 koionásokon a női 
fej és a négyszög közötti kördlszftés kö
zött hézag van, mfg a valódi bankjegyen 
a díszítés a négyszöget érinti, a hamisít
ványokon a női fej arckilejezése más, a 
száj ferde, — a 'törvényes ércpénz> fel
iratokról az ékezetek hiányoznak. Az 50-es 
szám nullája a hamisítványoknál sokkal 
kisebb és feltűnően ferdén áll Jó lesz 
tehát a bankjegyekre vigyázni.

* Nagy betörés. Ez ideig még ismé
iét len tettesek nagyarányú betörést kö
vettek el május 27-ikén Paloncza köz
ségében. A betörés színhelye bruJmann 
palonczai korcsmáros koicsmahelyisége 
volt, de a tettesek behatoltak a korcs
máros magánlakásába is és onnan min
den ingót, készpénzt és éitéket elemei
tek. A vakmerő tolvajok által eltulajdoní
tott dolgok értéke meghaladja az 1000 ko
ronát. A korcsmáros és családja oly mé
lyen aludtak, hogy a tolvajok garázdál
kodása sem ébresztette fel őket és így 
az ismeretlen tolvajok egészen zavarta
lanul folytathatták és befejezhették •mű
ködésüket*. Az illetékes lubotini csendőr- 
örs nyomban megindította a legszélesebb 
irányban a kutatásokat, de ezek idáig 
eredményre nem vezettek. — E helyütt 
megemlékezünk még egy másik vakmerő

támadásról, mely e napokban ugyancsak 
ama vidéken, Lubotin községében tör
tént. Hasonlóképpen idáig még isme
retlen tettesek a lubotini postapénztárt 
akarták feltörni, de a postamesternő a 
neszre felriadván, a megzavart tolvajok 
futásnak eredtek. Alapos a gyanú, hogy 
ezek azonosok a palonczai betörőkkel.

* Bosszúálló apa. Állatias tettről szá
mol be sárosújlaki tudósítónk. Két kis 
gyerek, névleg Hritztnydk János és Bltdi 
György, a sárosújlaki úton játszott a ho
mokban. A kis gyermekek játék közben 
összevesztek. A veszekedésből verekedés 
lett és a kis nyolcéves Hriczenyák úgy 
vágta fejen kis pajtását, hogy a hétéves 
BUdi betörött orral hagyta el a vereke
dés színhelyét. A mint id. Blédi György 
fiát vértől elborítva látta, annyira feldü- 
hösödött, hogy előkapta vasvilláját és 
azzal támadt neki fia barátjának, kinek 
karját eltörte és egyébként is súlyosan 
megsebesítette. A szerencsétlen gyermek 
szülei a brutális férfi ellen megtették a 
feljelentést.

* Külkereskedelmi forgalmunk az
1906. év első negyedében. A központi 
statisztikai hivatal a következőkben közli 
az 1906. év első negyedének külkereske
delmi forgalmi eredményeit.

Behozatalunk értéke az 1906 év első 
negyedében 341 2 millió k. volt, ebből 
254'5 millió k. értékű árút Ausztriából 
hoztunk be. A múlt esztendő ugyanazon 
időszakában összes behozatalunk értéke 
304*6 millió k., az ausztriai behozatal 
értéke pedig 2291 millió k. volt, a be
hozatal forgalom tehát a múlt évhez ké
pest 36*6, illetve 25*4 millió k -val növe
kedett. Az első évnegyed kiviteli for
galma még erősebben túlszárnyalta az 
előző év eredményeit Összes kivitelünk 
értéke az 1906. év január—március hó
napjaiban 330*8 millió k.-t tett, miből 
Ausztriára 227*6 millió k. esik, míg az 
1905. év megfelelő időszakában összes 
kivitelünk értéke csak 2729 millió k., 
az Ausztriába menő kivitel értéke pedig 
1956 millió k. volt.

Behozatalunkban ezúttal is a textilipar 
gyártmányaié a vezérszerep; az év első 
negyedében kerek 93 millió k. értékű 
textilipari gyártmány hozatott be az or
szágba ; ebből az összegből 90 millió k. 
esett Ausztriára. Csupán pamutszövetek
ből 43 millió k.-t, gyapjúszövetekből 22*4 
millió k.-t tett behozatalunk. Konfekcio
nált árúkból behozatalunk közel 19 millió 
k.-t tett, ebből 5*6 millió k. a férfiruhákra, 
3 5 millió k. fehérneműre, ugyanennyi a 
kalapokra, végre 2*9 millió a női-ruhákra 
jut. Jelentékeny volt még a behozatal: 
bőr- és bőrárúkból, vas- és vasárúkból, 
gépek, készülékekből stb.

Kivitelünk ezúttal is legfontosabb cikkei 
a gabonaneműek és a liszt. Az év első 
negyedében lisztkivitelünk értéke kerek 
44 millió k.-t tett, ebből 36 millió k. értékű 
liszt Ausztriában talált piacot. (Az elmúlt 
év ugyanazon időszakában lisztkivitünk 
36*7 millió, illetve 31*3 millió k. értékű 
volt) Búzakivitelünk 20*4 millió k., rozs- 
kivitelünk 6 8  millió k., zabkivitelünk 5 6 
millió k., tengeri-kivitelünk 6*3 millió k. 
értéket képviselt. Az összes gabonane- 
műekből, lisztből és hüvelyesekből együtt
véve a folyó év első negyedének kivitele 
994  millió k.-t tett. tehát kerek 25 millió 
k -val múlta felül az előző év eredményét. 
Tekintélyes értékemelkedést mutat cukor- 
kivitelünk is

Állatkivitelünk január márciusi értéke 
49 millió k., az elmúlt év első negyedé
nek forgalmánál ötödfél millió k.-val ki
sebb. Az egyes állatfajták közül azonban 
csak az ökör- és tehénkivitel mutat vissza
esést ; az előbbinek idei értéke kerek 20 
millió k., míg az előző év hasonló szaká
ban 25 milliót tett, a tehénkivitel értéke 
pedig 5 2  millió k.-ról 3 6 millió k. ra 
csökkent. A többi állatfajtákból kivite
lünk emelkedett.

K I í u U u  i h  M z e r k e n z t A a é K .
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=  N YILTTER.' =
N y i l a t k o z a t .

A Sárosvánugyti Orvos-Szövetség 1905. évi június 
havában tartott rendes közgyűlésén engemet választott 
meg újólag elnökének. Én ezen, engemet megtisztelő 
bizalmat örömmel fogadtam s köszönettel és önérzet
tel elvállaltam továbbra is az elnökséget. Később azon
ban - sajnálatomra — mégis arra éreztem magamat 
indíttatva, hogy elnöki tisztségemről leköszönjek s le
köszönésemnek visszavonására hosszabb időn át sem 
tudtam magamat elhatározni így aztán f. évi május 
5-ikén egy rendkívüli közgyűlésen dr. Holénia Gyula 
lett elnöknek megválasztva. Ezen megválasztást úgy 
a F elvidéki H ír la p , mint az E perjesi L apok  más-más- 
kéjien közölték. A közlések azonban oly jellegűek voltak, 
hogy erkölcsi köteleségemnek tartottam azokra bizo
nyos felvilágosításokat közzétenni De akkor azokat nem 
tehettem olyképen, hogy minden, irányomban támad
ható kételyt végképen eloszlassak. És föllépésem figyel
messé is tette az ügyre a t. ez. közönséget; úgy, hogy 
valóban várható volt még valami az ügynek befeje
zéséül Következésképen én bízvást vártam is a kellő 
közbenjárást az arra illetékes és hivatott helyről. S habár 
ennyit méltán elvárhattam, az mégis elmaradott.

Ráutalva lettem tehát, hogy azt magam megtegyem, 
a mennyiben időközben azon szerencsés helyzetbe jutot
tam, hogy azt meglehessem Ugyanis átadták nekem a 
Sárosvármegyei Orvos-Szövetség által f. évi május 5-ikén 
tartott rendkívüli közgyűlésének a jegyzőkönyvi kivona
tát, mely következőleg szól: „A közgyűlés fájdalom
mal veszi tudomásul M o sá n sz k y  Titusz dr.-nak 
elnöki lemondását s  azon fáradhatatlan és sikerdús 
működéséért, melyet mint elnök az Orvosszövetség 
érdekében kifejtett, egyhangúlag és közlelkesedés- 
sel jegyzőkönyvi köszönetét szavaz s erről jegyző- 
könyvi kivonat útján értesíti.1*

Bizonyos e szerint, hogy az elnöki állástól való 
visszavonulásomnak oka sehogysem keresendő elnöki 
hivataloskodásomban. Leköszönésemnek oka ugyanis 
egyszerűen az, hogy bizonyos körülményeknél fogva 
nem akartam az elnöki tekintélylyel járó megszorítá
sok hatása alatt maradni

D r . M o stn in xk f/ T., s.k.

•A z é  rovatban kö ltö ttekért nem vállal felelősséget « ttrrk.

98—1906. vh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX . t.-cz 102. ji-a 

értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a girálti kir. járásbíró
ságnak 1906. évi V. 15 sz. végzése következtében dr. Fenyves 
A dolf eperjesi ügyvéd által képviselt Janocsko G yörgyné javára 
T iu io r x k o  .1 ti huh ellen 129 korona s jár. erejéig 1906. évi 
május hó 3-ikán foganatosított kielégítési végrehajtás útján le- 
és felulfoglalt és 1020 koronára becsült következő ingóságok, 
ú. m. lovak, tehén, borjúk, épúletfa és gazdasági eszközök 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a girálti kir. járásbíróság 1906. évi V. 
15/2. sz. végzése folytán 129 kor tőkekövetelés ennek 1906. évi 
márczius 1-ső napjától járó 5 ° .  kamatai és eddig összesen 
90 kor. 10 fillérben biróilag már megállapított költségek ere
iéig Matyóik,! községben leendő eszközlésére /:•(«;. évi ,úhíum  
........... naplónak J. u. 3 , rija  határidőül kitüzetik és ahhoz

ben készpénzfizetés mellett a  legtöbbet ígérőnek szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

A mennyiben az elárverezendő ingóságokat m ások is le- 
és fel útfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, 
az árverés az 1881 : LX  t.-cz. 120. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

o'iróit, 1906. május 25. H o tln á r  Hóin.
*ir. kivétse* végvikaiU

T a m ii és nyári idény 1906. évre.

valódi B R ü N N I S Z Ö V E T E K
E|j szilvái) ári I I I  i tr  j K 7 —, • —, 10 — i á i .  5  
hosszú, ts l js s  férfiöl- I K 12 -  14 -  jobb I ? S  
téayrs elegendő i kakát, i K 16 —, 18 — finom a  J- 
nadrág és aiollény) osak I K 21 legfinomabb ) £
Egy szelvény fekete szalon-öltönyre K 20 valamint 
felöltő-szövetek, turista-lódén, selyem -kam garn, stb  
gyári árban az elismert szolid poszt ógyári raktár által

SIEOEL-IMHOF, BRŰNN.
előnyük hál 

n gyári piád

HITELLEVELEKET
minden külföldi városra, gyógy- és üdülő
helyre legelőnyösebb feltételek mellett kiállít a

Pesti Magyar Kereskedelmi- 
=  Bauk Budapesten. = ;
«■ m in i ■ tn t i i im i  m v á g y o n k e z e i é i t  
ille tő  minden (e lv ilág os itis t készséggel nyújt.

K i a d ó  l a k á s .
Eperjesen, a Werther-féle házban

( L ' ö u t r a  H 4 .  « * . )

egy négy szoba, konyha és mellék
helyiségekből álló lakás 

= azonnal 3riad.ó_ =
B ővebb felvilágosítás JTerike t J .  üzle tében  

kapható.

Saját termésű W C  h e g y a l j a i
pecsenye- és szamorodni

t> órait
50  lite ren  felüli hordókban  vagy palackban  

szállítja f / j r x c h  A l b e r t  szllU b ir to ko t
ét tukánkptnttári fókónyvtla, 

s á t o r u l  jtté iih e ly .

Európa minden ásványvíz-forrásai 
között a legm agasabb sziksó- és 
szénsavtarta lommal bir.

A legjobb gyógy- és borvíz.
A Czigelkai Lajos-forrás jód

tartalm ú gyógyvíz, s mint ilyen, 
ajánlható mindennemű mirigy- és 
vérbajoknál.
Főraktár: Kónya Miklós

fűszer- és csemegeüzletében,
valam int k ap h a tó  m inden  fűszer- é s  cse m e g e

üzle tben  E p erjesen .

Egy helybeli úriember--------  e g y  i la .t a .1 ,
lehetőleg jobbfajta

Cím a kiadóhivatalban

-  Szervusz pajtás! ugyan hová sietsz oly annyira?
a Főutca 2 3 - i k  számú házba,

az öltönyömet viszem a  mütisztító-intézetbe tisztítás és javí
tás végett, m ert oly olcsón és jól csak is o tt  lehet tisz títta tn i és 
ja v it ta n i; hát kedves bará to m , ha ezt tán  m ég  ed d ig  m eg  nem  
teh e tte d , hát el n e  m ulaszd ez t m egnézni é s  m eggyőződni, hogy 
f é r f i -  é s  n c W - n . i H i i l t . i v t  —  egyszóval m inden t —  o n n an  
m i n t  ú j a t  kapod  vissza. K érlek  hát, el ne m ulaszd, a r ró l 

I m agad m eggyőződni.

Sikorszky Péter
n i  Ü t Í H K t  i t ó

P f i . u t r a  2 3 .  h z ,  a l a t t  h á t u l  a z  u d v a r b a n ,  a  U e r g e r -  
kávéház és a kaszárnya átellenében, az átjáró mellett.

Az 1902. évi pozsonyi kiállításon is kiválóan jó gyártm ányért 2 oklevéllel kitüntetve.
Az 1904. évi bécsi nemzetközi kiállításon a legnagyobb díjjal: nagy államéremmel kitüntetve.

G N 0 N I“  b e n z in m o to r  és „ G N 0 N I“  s z ív ó g á zm o to r.r

3000-nel több v.m üzemben. 
Legegyszerűbb,szolid építés. 
Villamos gyújtás.
Qepesz nem szükséges. 
Legcsekélyebb fogyasztás. 
Kedvező fizetősek.
Árjegyzők kívánatra ingyen.

Özemben megtekinthető
Mészáros Sándor, Eperjes, 
Qroszmann S., Eperjes, 
Rothmann M. A, Eperjes, 
Muller Bernát sörgyár.

Nagyuiiháiy,
Weinberger Igu, Saros- 

polyania,
Judikovits B.-neL Csecsebó.

O B E R U R S E L I  M O T O R G Y Á R  R É S Z V - T Á R S A S Á G
. ■ — OBEKURSEL, a tnajnai Frankfurt mellett —

I r o d a  «*« r a k t á r :  1 3 U I  >A  I  ’ t í H T ,  V I . ,  ( ) . u t < * n  6 .  h x .

A  JELENKOR LEGJOBB TETŐFEDÉSI ANYAGA
A A  . 1 4  ^  .

BUDAPEST-VI., ANDRÁSSY-ÚT 33.
Nyomatott Kósch Árpád könyvnyomtató-intézetében fcűerjesen.
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